• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro

• Tel: 75 3636-2711

QUINTA-FEIRA – 08 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 140

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAZARÉ PUBLICA:

▪ RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2024: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO

DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE LICITAÇÃO E MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E

SUBSIDIARIAMENTE LEI FEDERAL Nº. 8666/93.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

2

QUINTA-FEIRA

08 DE AGOSTO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 140

RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADO: FERNANDO FELICIANO DOS SANTOS JUNIOR

CNPJ 13.797.188/0001-92/11.354.455/0001-21

CNPJ/CPF:  28.127.128/0001-30

OBJETO:

Aquisição de materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e mediante
condições estabelecidas na lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.
8666/93.

DO PRAZO

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Aditivo tem por objetivo acrescer meta física ao contrato 141/2024 em

aproximadamente 25% (vinte cinco por cento), correspondente a  R$ 3.186,56 (três

mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) perfazendo o valor total

do contrato de R$  16.081.51 (dezesseis mil e oitenta e um reais e cinquenta e um

centavos),  com base nos art. 124 e art. 125, da Lei no 14.133/2021, vigorando o

presente termo aditivo a partir da assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA

Unidade Projeto/Atividade Elemento de

Despesa

Fonte

3.01.01 2030/2038 33.90.39.00 500.1001/600.0000/600.3110

CLÁUSULA TERCEIRA Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado

ASSINATURA: 08 de Agosto de 2024

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

3

QUINTA-FEIRA

08 DE AGOSTO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 140

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-08-08T15:59:39-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182